ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE ITATI

Pedido de Providências                         Nº 007/2022

Autor: Ver.  PEDRO THIAGO TRISCH
Entrada: 21/02/2022

Exmo. Senhor Presidente:

O vereador que este subscreve, requer a Vossa Excelência que,
nos  termos  regimentais,  seja  encaminhado  ao  Executivo  Municipal  o
seguinte Pedido de Providência:

Que  o  Poder  Executivo  Municipal  de  Itati,  através  da
Secretaria competente,  providencie reparo no quebra-molas/lombada,  em
frente ao salão de festas da IECLB da localidade de Três Pinheiros,  tal
lombada é muito alta, o que vem provocando danos.

Providenciar a reinstalação da placa de sinalização da escola
Guilherme  Schmitt,  a  mesma  foi  retirada  durante  as  obras  de
melhorias/calçamento, da rua Lidurino Menguer.

Providenciar sinalização do quebra-molas em frente à igreja
Assembleia de Deus, pois o mesmo se encontra sem nenhuma placa.

Providenciar instalação de quebra-molas/lombada, próximo ao
acesso para Linha Bernardes, com o calçamento da estrada os motoristas
aproveitando das boas condições da via, vem abusando da velocidade, tal
medida se  faz necessária  para dar  segurança a todos os usuários da via
pública.

                    JUSTIVICATIVA

Todas  estas  demandas  se  fazem  necessárias  como
complemento no processo  de melhorias que a  prefeitura  municipal  vem
fazendo por todo o município, sem prejuízo na segurança e bem-estar de
todos os nossos munícipes.

Pedro Thiago Trisch

Vereador do PP

	Pedido de Providências Nº 007/2022
	Exmo. Senhor Presidente: